
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.03.2020                                                                    № 71 

 

 

О внесении изменений в    

Решение Городской Думы города Таганрога   

от 27.04.2006 № 234  

«Об утверждении Положения      

«О порядке регистрации уставов территориального  

общественного самоуправления в городе Таганроге»  

 

 

Принято 

Городской Думой 

26.03.2020 

 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О порядке регистрации уставов территориального общественного 

самоуправления в городе Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога 

от 27.04.2006 № 234, следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором статьи 4 главы 2 слова «контрольно-организационный отдел» заменить 

словами «территориальное управление». 

 

1.2. В статье 5 главы 2 слова «Контрольно-организационный отдел» заменить словами 

«Территориальное управление». 

 



2 

 

1.3. В статье 7 главы 2 слова «контрольно-организационным отделом» заменить словами 

«территориальным управлением». 

 

1.4. В статье 10 главы 3 слова «контрольно-организационный отдел» заменить словами 

«территориальное управление». 

 

1.5. В статье 13 главы 3 слова «контрольно-организационным отделом» заменить словами 

«территориальным управлением». 

 

1.6. В статье 15 главы 4 слова «Контрольно-организационный отдел» заменить словами 

«Территориальное управление». 

 

1.7. Статью 19 главы 4 изложить в следующей редакции: 

«Ст. 19. Регистрирующий орган отказывает в регистрации устава территориального 

общественного самоуправления, если представлен неполный пакет документов или документы, 

содержащие недостоверные сведения, а также если в результате проверки, указанной                                        

в главе 3 настоящего Положения, сделан вывод о нарушении установленного порядка принятия 

устава территориального общественного самоуправления либо противоречии устава 

территориального общественного самоуправления (изменений в устав) Конституции Российской 

Федерации, федеральным законам, областным законам, Уставу города Таганрога. 

Информация об отказе в регистрации устава территориального общественного 

самоуправления (изменений в устав) направляется территориальному общественному 

самоуправлению с указанием причин в пятидневный срок со дня принятия решения об отказе.». 

 

1.8. Главу 5 изложить в следующей редакции: 

«Глава 5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Ст. 22. Территориальное общественное самоуправление считается созданным со дня 

регистрации его устава. 

Территориальное общественное самоуправление, наделенное правами юридического лица, 

приобретает их с момента государственной регистрации в организационно-правовой форме 

некоммерческой организации в порядке, установленном законом. 

Ст. 23. Настоящее Положение является обязательным для территориального общественного 

самоуправления, органов территориального общественного самоуправления, органов местного 

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога  Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                   И. Титаренко  

 

 

consultantplus://offline/ref=DCA9B673514AC7E9CA118812FC438F10C93629E104078F15E8ABE4F757E913EAD09EA40D866FA38C390497OBn5H
consultantplus://offline/ref=DCA9B673514AC7E9CA11961FEA2FD015CD3570E90D57DB44E7A1B1AF08B043AD8198F049DC63A2923B0497BBF2DE291F4BE13B5800C43866BD10D5O8nFH

